1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИМОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

01.03.2024 № 540/65.132
О проведении Всероссийских проверочных работна территории города Бердска в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Обобразовании в Российской Федерации», Постановлением ПравительстваРоссийской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторингасистемы образования», с приказом Федеральной службы по надзору в сфереобразования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службойпо надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовкиобучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийскихпроверочных работ в 2024 году», приказом министерства образованияНовосибирской области от 15.01.2024 № 32 «О проведении Всероссийскихпроверочных работ на территории Новосибирской области в 2024 году», в целяхмониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательныхорганизаций, расположенных на территории города Бердска в формеВсероссийских проверочных работ (далее – ВПР)ПРИКАЗЫВАЮ:1. Руководителям общеобразовательных организаций:1) обеспечить организацию проведения ВПР согласно установленнымсрокам с 01 марта по 17 мая 2024 года и в соответствии с Планом-графиком иПорядком проведения ВПР;2) опубликовать на официальном сайте общеобразовательной организацииграфик проведения ВПР для информирования обучающихся и их родителей(законных представителей);3) принять меры по обеспечению объективности проведения и результатовВПР; 4) провести анализ результатов ВПР, подготовить и направить в МКУ «УОи МП» аналитическую справку по результатам ВПР в срок до 10.09.2024 года.2. Отделу образования и методического сопровождения МКУ «УО и МП»(Блинова Н.А.):1) назначить муниципальным координатором по организации и проведениюВПР на территории города Бердска Штольвину И.А., ведущего эксперта;2) обеспечить информационно-методическое сопровождение проведенияВПР; 3) обеспечить контроль объективности проведения и результатов ВПР;4) обобщить результаты ВПР на уровне муниципалитета в срок до30.09.2024 года.

2

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директораМКУ «УО и МП» Кипу К.А.

Директор М.В.Каркавин
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

И.А.Штольвина37158